

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa

Obstarávateľ: Mesto Modra

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 31.05.2023 10:59:23

Zverejnené: 31.05.2023 15:49:06

Vec: Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ - **Poskytnutie vysvetlenia - č.14**

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: V bode 16.11 verejný obstarávateľ uvádza, že Ak sa v zmysle SP požaduje predložiť dokument, a nie je priamo uvedené v SP uvedené inak, tak dokumentom sa myslí elektronický dokument v origináli (elektronický dokument podpísaný KEP oprávnenými osobami, alebo elektronický dokument, ktorý vznikom zaručenou konverziou dokumentu v listinnej podobe). Verejný obstarávateľ bude akceptovať kópie/skeny listinných dokumentov, len ak je to priamo uvedené v SP.

Napríklad Návrh zmluvy požaduje verejný obstarávateľ predložiť vyplnený, podpísaný a oskenovaný vo formáte PDF. Pri Návrhu na plnenie kritérií nie je uvedený požadovaný formát. Myslíme si správne, že Návrh na plnenie kritérií má byť podpísaný KEP? Žiadame týmto verejného obstarávateľa o upresnenie informácií pri predkladaní dokladov.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že ako vyplýva zo SP, Návrh na plnenie kritérií (príloha č. 8 SP) uchádzač predkladá vo formáte „pdf“ (alebo obdobnom v needitovateľnej forme), predmetný doklad nemusí byť uchádzačom podpísaný. Verejný obstarávateľ v bode č. 16.2 SP uviedol, cit.: „ **Krycí list ponuky slúži k verifikácii ponuky k vyjadrenej vôle uchádzača predložiť ponuky, taktiež tento list verifikuje dokumenty uvedené v krycom liste ponuky, ktoré sú súčasťou ponuky. Krycí list ponuky musí mať ten istý obsah ako poskytnutá príloha č. 6 SP. Tento dokument musí byť elektronicky podpísaný kvalifikovaným elektronickým podpisom oprávnenou osobou/oprávnenými osobami konať v mene uchádzača. Všetky dokumenty, ktoré sa budú nachádzať v súboroch uvedených v Zozname súborov v Krycom liste ponuky sa budú považovať za podpísané uchádzačom. Krycí list bude predložený v needitovateľnej forme vo formáte „pdf“ alebo v editovateľnej forme vo formáte „docx“, tak aby bolo možné kvalifikovaný elektronický podpis komisiou verejného obstarávateľa overiť. Verejný obstarávateľ vyžaduje kvalifikovaný elektronický podpis v súlade s ustanovením § 20 ods. 12 písm. b) a ods. 13 zákona o verejnom obstarávaní.**“ Teda je zrejmé, že tým, že uchádzač predkladá Krycí list ponuky podpísaný KEP a uvedie v tomto liste všetky predkladané dokumenty, berie sa za to, že všetky predložené dokumenty uvedené v Krycom liste ponuky „sú podpísané KEP“.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 31.05.2023 10:57:21

Zverejnené: 31.05.2023 15:45:59

Vec: Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ - **Poskytnutie vysvetlenia - č.13**

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1:

V bode 16.2 vyžaduje verejný obstarávateľ predloženie: Dokumenty preukazujúce splnenie požiadaviek na predmet zákazky v zmysle časti B1 súťažných podkladov, ktoré budú obsahovať potvrdenia, doklady a dokumenty, prostredníctvom, ktorých uchádzač preukazuje splnenie požiadaviek na predmet zákazky, požadované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania (vo výzve na predkladanie ponúk, ak sa uplatňuje) alebo v súťažných podkladoch. Uchádzač predmetné súbory uvedie v Zozname súborov v Krycom liste ponuky.

Myslím tým verejný obstarávateľ predloženie vyplneného, podpísaného výkazu výmer ako scan dokumentu vo formáte PDF? A zároveň žiada predloženie výkazu výmer vo formáte .xls podľa bodu 16.9.? Alebo je postačujúci iba formát .xls?

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač v Krycom liste ponuky uvedie jednotlivé doklady (dokumenty), ktoré sú súčasťou jeho ponuky. Tieto dokumenty následne vloží prostredníctvom elektronickej platformy ako svoju ponuku. Súčasťou jeho ponuky musí byť príloha č. 2 SP – výkaz výmer k oceneniu, ktorý uchádzač (ako vyplýva zo súťažných podkladov) bude vo formáte „xls“ alebo obdobnom, teda v editovateľnej forme.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 31.05.2023 10:56:03

Zverejnené: 31.05.2023 15:42:17

Vec: Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ - **Poskytnutie vysvetlenia - č.12**

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: V bode 16.2 verejný obstarávateľ vyžaduje uvedenie Vyhlásenia o elektronickej komunikácii a Vyhlásenie o neexistencii konfliktu záujmu v Krycom liste. V prílohe č.6 súťažných podkladov je súčasťou krycieho listu Vyhlásenie o neexistencii konfliktu záujmu ale Vyhlásenie o elektronickej komunikácii nie je jeho súčasťou. Majú byť tieto vyhlásenia súčasťou Krycieho listu a podpísané KEP?

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že vyhlásenie o elektronickej komunikácii v tomto čase už nie je potrebné, nakoľko elektronická komunikácia je určená zákonom o verejnom obstarávaní a prebieha výhradne prostredníctvom elektronickej platformy EVO.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 31.05.2023 10:55:14

Zverejnené: 31.05.2023 15:36:39

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa

Obstarávateľ: Mesto Modra

Vec: Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ - Poskytnutie vysvetlenia - č.11

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle Súťažných podkladov bod 16.1 predloženie ponuky v jednej časti. V bode 16.2 verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač samostatne predkladá minimálne dokumenty: krycí lis tponuky, samostatne súbory s dokumentami k splneniu podmienok účasti, samostatne súbory s požiadavkami na predmet zákazky, samostatne súbor s návrhom zmluvy s prílohami a samostatne súbor s návrhom na plnenie kritérií. V bode 17.2 súťažných podkladov verejný obstarávateľ odporúča predloženie ponuky tak, že uchádzač samostatne vloží: 1. súbory obsahujúce dokumenty k splneniu podmienok účasti, 2. dokumenty k požiadavkám na predmet zákazky, 3. návrh zmluvy, 4. návrh na plnenie kritérií, 5. krycí list ponuky. Žiadame týmto verejného obstarávateľa o upresnenie informácie, akým spôsobom treba ponuku predložiť, keďže najprv požaduje predloženie v jednej časti, potom samostatne a nakoniec iba odporúča.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač predloží ponuku ako celok, teda ide o jednu časť, pričom súčasťou jeho ponuky (predmetnej časti) budú uvedené dokumenty. Pri predkladaní ponuky sa uchádzač riadi manuálom k elektronickej platforme EVO, ktorá je na stránke Úradu vlády SR.

S pozdravom
Modra

Juraj Petrakovič

primátor mesta

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 30.05.2023 11:07:08

Zverejnené: 30.05.2023 16:15:14

Vec: Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ - Poskytnutie vysvetlenia - č.10

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1:

Text otázky: 1.Hrúbka steny potrubia „Železobetónová rúra TZh-Q 60/250“ je 10,5cm. Žiadame o vysvetlenie množstva 168,0cm pre položku „Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0.00075t. napojenie prípojk“, z dôvodu, že pre prípojky o počte 28,00ks by malo byť množstvo pre jadrové vrtý nasledovné: $28 \times 10,5 = 294,00\text{cm}$. Pri úprave množstva položky je potrebné upraviť aj množstvá položiek súvisiacich s manipuláciou a uskladnením vybraných hmôt. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že je potrebné, aby záujemcovia ocenili množstvá uvedené v predložených výkazoch výmer. Spôsob úpravy skutočne realizovaných prác je upravený v návrhu zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nebude upravovať výkaz výmer.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 24.05.2023 08:55:02

Zverejnené: 25.05.2023 10:53:44

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.09

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1:

V rámci technickej správy SO 01 verejný obstarávateľ uvádza: Predpokladá sa, že bude potrebné vykonať zlepšenie hydraulickým spojivom alebo výmenoupodlažia pod plochou komunikácií a spevnených plôch. Nakoľko výkaz výmer obsahuje aj položky na zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanejhydraulickým spojivom, pričom v rezoch nie sú tieto práce uvedené, žiadame verejnéhoobstarávateľa o doplnenie informácie, na základe čoho predpokladá realizáciu Road mix, resp.žiadame o doplnenie hydrogeologického prieskumu.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že projektant preventívne dal do položkového výkazu výmer pre SO 01 položky na zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickým spojivom do hr. 300 mm o výmere 3 502 m² vzhľadom na to, že nebol v území robený geologický prieskum. Po skúsenosti z 1. etapy výstavby revitalizácie Moyzesovej ulice je možné, že k týmto prácam nemusí dôjsť alebo k nim môže dôjsť aj v inom rozsahu.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 23.05.2023 15:12:13

Zverejnené: 25.05.2023 10:49:55

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.08

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1:

Zadanie neobsahuje práce a dodávky materiálu pre prípojky od uličných vpustov, konkrétne: - montáž + dodávka potrubia PVC hladké DN150 –

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa

Obstarávateľ: Mesto Modra

30,5m; - montáž + dodávka elastomerového tesnenia – 11,00ks; - montáž + dodávka PVC kolena DN150 – 15,00ks; - zemné práce spojené s osadením PVC potrubia. Žiadame o doplnenie položiek do zadania a zároveň žiadame o presnú špecifikáciu elastomerového tesnenia.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že v položke výkazu výmer „Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 150“ o celkovej dĺžke prípojkou k uličným vpustom 52,0 m je v cene položky určitým pomerom započítaná rúra, koleno a odbočka. Nie je tam vykázané tesnenie. To je súčasťou ceny dodávky materiálu od zhotoviteľa. V zemných prácach a vodorovných konštrukciách sú zarátané výkopy, paženie, zásypy a lôžko pod toto potrubie pre celkovú dĺžku 52,0 m pre toto potrubie. V prílohe č. 1 je rozbor položky „Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 150“

Otázka č. 2: Žiadame o potvrdenie správnosti prepočtu množstva (424,800t) položky „Zemina pre terénne úpravy – ornica“ na terénne úpravy naokľo v PD sa uvažuje s hrúbkou 0,150m, pričom koeficient objemovej hmotnosti je 1,0 – 1,5 m³/t a uvažuje sa s úpravou množstva 885,000m².

Odpoveď na otázku č. 2: Verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaze výmer je hrúbka zahumusovania 0,3 m a s touto hrúbkou je potrebné pracovať pri cenových ponukách diela. Prepočet zahumusovania na tonáž bol uvažovaný veľkorysejšie - 1,6 t/m³. Štandardne je uvedené, že objemová hmotnosť ornice je 1,3 - 1,5 t/m³. To záleží aká je vlhka (mokrú).

Otázka č. 3: Žiadame o vysvetlenie, kde bude osadených 52m PVC potrubia – položka „Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 150“.

Odpoveď na otázku č. 3: Verejný obstarávateľ uvádza, že odpoveď na túto otázku je zodpovedaná v odpovedi na otázku č. 1.

S pozdravom
Modra

Juraj Petrakovič

primátor mesta

Príloha : Rozbor položky k otázke č.1 je zverejnený vo Vysvetlení č.8

<https://www.ezakazky.sk/modra/index.cfm?module=customer&page=ShowProfile&ItemID=49178469&>

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 22.05.2023 16:15:05

Zverejnené: 25.05.2023 10:10:35

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.07

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1:

V technickej správe SO 02 REKONŠTRUKCIA SYSTÉMU ODVÁDZANIA DAŽĎOVÝCH VOD odsek 1. je uvedené „Stoku D1 navrhujeme trasovať presne v miestach jestvujúcej dažďovej kanalizácie, kde sa v rámci rekonštrukcie bude jednať iba o výmenu starého potrubia“. V projektovej dokumentácii, výkres č. 3 – Situácia je zakreslená stoka D1 ako ŽB DN 600 - dl. 225,2 m ako novástoka a tento materiál je vykázaný aj vo výkaze výmer. Máme za to, že staré potrubie bude odstránené a nahradí sa novým potrubím.

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, z akého materiálu je vybudovaná pôvodná jestvujúca kanalizácia a doplnenie do VV chýbajúce položky demontáže resp. búrania jestvujúceho kanalizačného potrubia vrátane šácht a súvisiace položky presuny, poplatky za odpady.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že stav pôvodnej trasy kanalizácie nie je zmapovaný. Jedná sa o v minulosti rôznym spôsobom prekrytý vodný tok vo veľkej miere poškodený v minulosti realizovanými zemnými prácami. V prípade potreby spôsob úpravy výkazov výmer je upravený v návrhu zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nebude upravovať výkaz výmer.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 19.05.2023 11:06:48

Zverejnené: 22.05.2023 15:13:50

Vec

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“ -

Poskytnutie vysvetlenia - č.06

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne: Otázka č. 1: Znenie článku X. Osobitné ustanovenia, ods. 10.2 Zmluvy o dielo je nasledovné: „Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vlastné náklady zabezpečí poistenie svojich zamestnancov pre prípad úrazu v priestoroch staveniska. Túto skutočnosť preukáže bezodkladne po doručení písomnej výzvy objednávateľa platnou poistnou zmluvou a potvrdením o zaplatení poistného.“ Otázka na VO: Ako uchádzač v predmetnom verejnom obstarávaní odvádzame na základe zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov za svojich zamestnancov odvody do Sociálnej poisťovne týkajúce sa úrazového poistenia. Je takéto poistenie postačujúce alebo verejný obstarávateľ vyžaduje osobitné (komerčné) poistenie svojich zamestnancov, aby boli splnené podmienky v zmysle Zmluvy o dielo? Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie znenia článku X. Osobitné ustanovenia, ods. 10.2 Zmluvy o dielo.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že úrazové poistenie odvádzané za zamestnancov na základe zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov je pre účely splnenia podmienky uvedenej v čl. 10.2 Zmluvy o dielo postačujúce.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa

Obstarávateľ: Mesto Modra

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 15.05.2023 09:33:28

Zverejnené: 15.05.2023 13:50:04

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.05

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Žiadame o uvedenie rozmeru pre kamenné obrubníky o celkovej dĺžke 1217,2m.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že rozmer kamenného obrubníka je : - pre dĺžku 19,11 m je rozmer dl.40 x š.10 x v.20 cm - pre dĺžku 1258,95 m je rozmer dl.40 x š.15 x v.20 cm

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 12.05.2023 13:04:50

Zverejnené: 15.05.2023 13:47:10

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.04

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Na objekte SO 02 Rekonštrukcia systému odvádzania dažďových vôd je v Technickej správe uvedené: „Stoku D1 navrhujeme trasovať presne v miestach jestvujúcej dažďovej kanalizácie, kde sa v rámci rekonštrukcie bude jednať iba o výmenu starého potrubia a zhotovenie nových dažďových prípojk od uličných vpustov a dažďových zvodov od domov“. Vo výkaze výmer nie sú uvedené žiadne položky na demontáž (vybúranie) jestvujúceho dažďového potrubia, jeho odvoz a likvidáciu. Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie týchto položiek do výkazu výmer alebo o vysvetlenie, ako máme uvažovať pri oceňovaní týchto prác.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že v rekonštruovanom úseku sa nachádza hlavná stoka dažďovej kanalizácie, ktorá je predmetom rekonštrukcie (výmeny). Nie sú vybudované dažďové prípojky, vody sú aktuálne odvádzane po povrchu a do vsaku. Verejný obstarávateľ nebude aktualizovať výkaz výmer.

S pozdravom

Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 11.05.2023 11:12:35

Zverejnené: 12.05.2023 12:27:57

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.03

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Žiadame o uvedenie farebného prevedenia dlažobnej kocky – žuly pre všetky rozmery (8x8x8, 10x10x10, 15x15x15).

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že farebné prevedenie dlažobných kociek všetkých rozmerov má byť obdobné, ako dlažobné kocky použité v rámci 1. etapy revitalizácie Moyzesovej ulice, t.j. sivá farba.

Otázka č. 2: Žiadame o uvedenie rozmeru pre „Dlažba betónová bezškárová. hr.80 mm. sivá“.

Odpoveď na otázku č. 2: Verejný obstarávateľ uvádza, že bude použitá betónová dlažba Klasiko hr. 80 mm sivej farby rozmeru 20 x 20 cm.

Otázka č. 3: Žiadame o uvedenie rozmeru pre „Dlažba betónová Klasiko. hr.60 mm. sivá“

Odpoveď na otázku č. 3: Verejný obstarávateľ uvádza, že bude použitá betónová dlažba Klasiko hr. 60 mm sivej farby rozmeru 20 x 20 cm.

Otázka č. 4: Žiadame o uvedenie farebného prevedenia kamenných a betónových obrubníkov

Odpoveď na otázku č. 4: Verejný obstarávateľ uvádza, že farebné prevedenie kamenných obrubníkov má byť obdobné, ako kamenné obrubníky použité v rámci 1. etapy revitalizácie Moyzesovej ulice, t.j. sivá farba. Betónové obrubníky budú sivej farby.

S pozdravom

Mgr. Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 11.05.2023 08:39:20

Zverejnené: 12.05.2023 12:23:51

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa

Obstarávateľ: Mesto Modra

- Poskytnutie vysvetlenia - č.02

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Časť „SO 01 Spevnené plochy“ obsahuje iba jednu položku rezania, a to rezanie asfaltu hĺbky do 50mm. Domnievame sa však, že je potrebné doplniť rezanie asfaltu (hĺbky do 150mm – resp. zohľadniť príslušné položky odstránenia asfaltu) a betónu (hĺbky do 300mm – resp. zohľadniť príslušné položky odstránenia betónu). Žiadame o vysvetlenie a prípadné doplnenie položiek do zadania.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že nepokladá za nutné rezať jestvujúcu konštrukciu vo väčšej hĺbke, ako je krycia vrstva asfaltu, nakoľko sa nová vozovka bude s jestvujúcimi podkladnými vrstvami preplátovávať. Vo výkazoch výmer sú vykázané výmery na odstránenie konštrukcií. Spôsob úpravy výkazov výmer je upravený v návrhu zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nebude upravovať výkaz výmer.

Otázka č. 2: Časť „SO 02 Rekonštrukcia systému odvádzania dažďových vôd“ neobsahuje žiadnu položku rezania asfaltu (hĺbky do 100mm – resp. zohľadniť príslušné položky odstránenia asfaltu) alebo betónu (hĺbky do 300mm – resp. zohľadniť príslušné položky odstránenia betónu). Žiadame o vysvetlenie a prípadné doplnenie položiek do zadania.

Odpoveď na otázku č. 2: Verejný obstarávateľ uvádza, že nepokladá za nutné rezať jestvujúcu konštrukciu vo väčšej hĺbke, ako je krycia vrstva asfaltu, nakoľko sa nová vozovka bude s jestvujúcimi podkladnými vrstvami preplátovávať. Vo výkazoch výmer sú vykázané výmery na odstránenie konštrukcií. Spôsob úpravy výkazov výmer je upravený v návrhu zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nebude upravovať výkaz výmer.

S pozdravom

Mgr. Juraj Petrakovič

primátor mesta Modra

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 09.05.2023 15:00:31

Zverejnené: 12.05.2023 11:59:18

Verejné obstarávanie - zadanie zákazky na „Revitalizácia Moyzesovej ulice, Modra – 2. etapa“

- Poskytnutie vysvetlenia - č.01

V zmysle zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č. 1: Zadanie obsahuje osadenie a dodávku 1ks parkovej lavičky a 1ks odpadkového koša. Žiadame o doplnenie PD pre tieto 2ks mobiliáru – vyobrazenie, bližšie rozmery, materiál a pod., z dôvodu, že nie je možné oceniť tieto položky.

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaze výmer objektu SO01 Spevnené plochy upravil špecifikáciu pre odpadkový kôš a zmenil spôsob osadenia lavičky a upravil špecifikáciu pre parkovú lavičku. Doplnil o názorný obrázok predstavy lavičky a odpadkového koša.

Otázka č. 2: Pre časť „SO 01 Spevnené plochy“ by malo byť celkové množstvo sutiny 2537,352t. Žiadame o prepočet príslušných položiek súvisiacich so sutinou.

Odpoveď na otázku č. 2:	Verejný obstarávateľ uvádza, že nami vykázaná súť
2.540,352 t	požadovaná výmera 2.537,352 t rozdiel 3,000 t

Položka Odstránenie uličného vpustu s roštom (individuálne kalkulovaná) má byť 3,0 t.

Otázka č. 3: Pre časť „SO 02 Rekonštrukcia systému odvádzania dažďových vôd“ položka „Poplatok za skladovanie – betón, tehly, dlaždice (17 01) má mať množstvo 94,058t: výpočet: 170,434-69,933-6,443=94,058t Žiadame o opravu množstva položky.

Odpoveď na otázku č. 3: Verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaze výmer SO02 opravil matematickú chybu v položke č.56, pôvodne uvedené množstvo 93,333 t nahradil množstvom 94,058 t.

Otázka č. 4: V časti „SO 02 Rekonštrukcia systému odvádzania dažďových vôd“ obsahuje zadanie položku „Poplatok za skladovanie – zeminy a kamenivo (17 05)“ pre sutinu, no v časti „SO 01 Spevnené plochy“ táto položka nie je. Žiadame o jej doplnenie a následnú úpravu dotknutých položiek.

Odpoveď na otázku č. 4: Verejný obstarávateľ uvádza, že v zemných prácach je položka Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné.....537,72 m³ x 1,6 = 860,352 t

S pozdravom

Mgr. Juraj Petrakovič

primátor mesta